
i boc.cantabria.esPág. 17724

JUEVES, 20 DE JUNIO DE 2024 - BOC NÚM. 119

1/1

C
V

E-
20

24
-5

00
1

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL, GANADERÍA,  
PESCA Y ALIMENTACIÓN

SECRETARÍA GENERAL

CVE-2024-5001	 Resolución por la que se somete al trámite de información pública el 
proyecto de Orden por la que se modifica la Orden MED/26/2023, de 
3 de agosto, por la que se regulan los requisitos de la Autorización y 
el Registro de Transportistas, Contenedores y Medios de Transporte 
de Animales Vivos, y exigencias de funcionamiento para la protección 
de los animales en el transporte.

De conformidad con el artículo 51.2 de la ley 5/2018 de 22 de noviembre, de Régimen 
Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Publico Institucional de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria,

RESUELVO

Someter al trámite de información pública, por un periodo de 10 días hábiles, a contar 
desde el día siguiente al de la fecha de publicación de esta Resolución en el BOC, el proyecto 
de Orden por la que se modifica la Orden MED/26/2023, de 3 de agosto, por la que se regulan 
los requisitos de la Autorización y el Registro de Transportistas, Contenedores y Medios de 
Transporte de Animales Vivos, y exigencias de funcionamiento para la protección de los ani-
males en el transporte.

El texto completo del citado proyecto puede ser consultado en la Dirección General de 
Ganadería (C/ Albert Einstein, 2, PCTCAN, CP39011 Santander) y Portal de Transparencia de 
Cantabria ( www.transparencia.cantabria.es )

Dentro del plazo señalado, cualquier interesado puede formular por escrito las alegaciones 
que considere oportunas respecto del contenido de la presente Orden.

Las alegaciones se dirigirán a la Dirección General de Ganadería a través del correo dgga-
naderia@cantabria.es, en el registro de la Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y 
Alimentación (C/ Albert Einstein, 2, PCTCAN, CP39011 Santander), o en cualquier otro registro 
de los previstos en el artículo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre de Régimen Jurídico 
del Gobierno de la Administración y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria. Igualmente podrán ser presentadas a través del Portal de Transparencia de Can-
tabria en que se publicará la presente Resolución, en el cuadro destinado al efecto y siguiendo 
las instrucciones contenidas en el mismo pudiendo acceder a través de la siguiente dirección 
http://participación.cantabria.es/.

Santander, 11 de junio de 2024.
La directora general de Ganadería,

María Fernández Puente.
2024/5001


	1. Disposiciones Generales
	Junta Vecinal de Matamorosa
	CVE-2024-4996	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de Pastos.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-5047	Resolución nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-5048	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Ge

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2024-5019	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento para la cobertura de 9 plazas de Operario de Jardinería para el Centro Especial de empleo SERCA, incluidas en la Oferta de Empleo Público de 2019, 2022 y 2023.
	CVE-2024-5028	Designación de los miembros que conformarán el Órgano de Selección para el proceso selectivo de estabilización de empleo temporal, mediante concurso, de siete (7) plazas de Ayudantes Especialistas en el Área de Jardinería, para el Centro Esp

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2024-4997	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la selección como funcionario de carrera de dos plazas de Encargado de Obras de la escala de Administración Especial, subescala Servicios Especiales, clase Personal de Oficios, me


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2024-5018	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución por la que se aprueba la relación definitiva de puntuaciones de la convocatoria 2023, para formar parte de las listas de selección de personal estat

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-5033	Aprobación definitiva de la modificación de la plantilla del personal funcionario. Expediente REC/126/2024.



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Nestares
	CVE-2024-5021	Anuncio de licitación para la concesión de la explotación del bar-cafetería del Centro Social y Cultural.
	Junta Vecinal de Rada
	CVE-2024-5005	Pliego de cláusulas administrativas particulares y anuncio de subasta para venta de aprovechamiento maderable de parcela 27 de polígono 553.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-5073	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 4/2024, por suplemento de crédito. Expediente 2598/2024.

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2024-5020	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 2/2024 en la modalidad de suplemento de crédito extraordinario.

	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2024-5068	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 3/2024.

	Concejo Abierto de Cambarco
	CVE-2024-5036	Exposición pública de la cuenta general de 2023.
	CVE-2024-5037	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Rocamundo
	CVE-2024-5012	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Hermosa
	CVE-2024-5013	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2024-5009	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de abril de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2024-5007	Aprobación, exposición pública de los padrones municipales del Servicio de Teleasistencia, Ayuda a Domicilio, Catering social  y Madrugadores del mes de mayo de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-5014	Aprobación, exposición pública de padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2024-5002	Aprobación inicial y exposición pública de la derogación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Canon por Construcciones de Carácter Residencial en Suelo Rústico.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2024-5035	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 108, de 5 de junio de 2024, de Orden IND/21/2024, de 24 de mayo, por la que se convocan dos becas de formación práctica dirigidas a postgraduados en la Dire
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-5008	Bases reguladoras que han de regir la concesión de subvenciones en concurrencia competitiva de Festejos y Turismo 2024. Expediente 2024/1201.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-4853	Información pública de expediente de solicitud de autorización para rehabilitación y cambio de uso de conjunto edificatorio en suelo rústico de Aes-Hijas, en el municipio de Puente Viesgo. Expediente 315136.
	CVE-2024-4983	Información pública del expediente de solicitud de autorización para instalación de infraestructura civil lineal en Rumoroso y Polanco, municipio de Polanco. Expediente 314866.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2024-5040	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar.

	Ayuntamiento de Rionansa
	CVE-2024-4936	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar aislada en Barrio Cosío, número 19 en Rionansa.


	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2024-5024	Resolución de 12 de junio de 2024, por la que se regula el procedimiento de admisión de alumnado para cursar ciclos formativos de grado medio y de grado superior de Formación Profesional del Sistema Educativo en régimen a distancia en centro
	CVE-2024-5030	Resolución de 12 de junio de 2024, por la que se convoca el proceso de admisión y matriculación del alumnado en modalidad oficial en las enseñanzas de idiomas de régimen especial de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el curso 2024-2025.
	CVE-2024-5011	Resolución de 11 de junio de 2024, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Orden por la que se modifica la Orden ECD/78/2018, de 26 de junio, que regula el programa ESPADE (ESPecial Atención

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-5001	Resolución por la que se somete al trámite de información pública el proyecto de Orden por la que se modifica la Orden MED/26/2023, de 3 de agosto, por la que se regulan los requisitos de la Autorización y el Registro de Transportistas, Cont
	CVE-2024-5090	Resolución por la que se establece la apertura de la campaña 2024 para la pesca recreativa del pulpo en aguas de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2024-5004	Resolución por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Orden por la que se derogan la Orden INN/22/2014, de 30 de mayo, por la que se regulan las bases de las convocatorias de pruebas para la ob

	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2024-4998	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario 000142/2024 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número 3, de Santander.



	9. Elecciones
	Parlamento de Cantabria
	CVE-2024-5023	Constitución de la Junta Electoral de Cantabria para la XI Legislatura.



		Gobierno de Cantabria
	2024-06-18T12:02:13+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




